【重要】弊事務局を装った迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起

環境会議所東北会員及び関係者の皆様

 2022 年 3 月 1 日（水）に、第三者から弊局を装った「なりすましメール」が送信されて

いるという事実を確認いたしました。

 不正なメールを受信された皆様には、多大なご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し

上げます。

 なお、これらは弊局になりすまして送信された不正なメールであり、弊局から送信したも

のではございません。

 弊局からのメールで、差出人とアドレスが一致しないようなメールや、心当たりのないメ

ールにつきましては、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、メール本文

中にある URL のクリックや添付ファイルの開封を行わず、該当メールを削除していただき

ますようお願いいたします。

 なお、現在弊局で把握している「なりすましメール」の内容は以下の通りです。

————————————————————————————–

・件名︰ 【資料送付】令和 3年度第 2回みやぎ GPN幹事会（11月 22日(月)15時 00 分～

17時 00分）の資料について ※１

・差出人︰環境会議所東北 <弊所ドメインではない別のメールアドレス> ※２

・本文：

Archive file attached to email: NRC-010222 HPHR-250222.zip

Password: 95308529

Thanks,

環境会議所東北

kk-tohoku@kk-tohoku.or.jp ※３

—————————————————————————————

※１「Re:」のほか、「Fwd:」も確認しております。

   その他、「資料送付」なども確認しております。

※２ 様々なドメインからのメール送信を確認しております。

   弊局のメールは、下記の通りです。

   環境会議所東北 kk-tohoku@kk-tohoku.or.jp

   みやぎグリーン購入ネットワーク（みやぎ GPN） m-green@miyagigpn.net

   ※現在のところ、みちのく EMSからは確認されておりません

※３ メール本文には、セキュリティ保護されていない URLが

   記載されている場合があります

※４ Excelや Zipファイル等の添付ファイルがある場合がございます。

 弊局におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しており

ますが、引き続き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろ

しくお願いいたします。